Câmara dos Deputados – Gabinete 573 –Anexo III – Cep.70160-900 – Tel.: (61) 3215-5573 Fax:

(61) 3215-2573  - Email: dep.zesilva@camara.gov.br – Site: www.zesilva.com.br

COMISSÃO DE VIAÇÃO E TRANSPORTES

REQUERIMENTO Nº          , DE 2011

( Do Sr. Zé Silva)

Solicita a realização de Mesa

Redonda para discussão da

duplicação da BR - 251

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art. 24, inciso XIV  e  no art. 255 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados que, ouvido o Plenário, seja realiza Mesa

Redonda, na cidade de Montes Claros/MG, com a presença de representante do Ministério

dos Transportes, para discutir a duplicação da BR- 251, se possível na data de 06 de maio

de 2011.

Requeiro, ainda, sejam convidados para participarem dessa Sessão de Mesa

Redonda o Superitendente do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes –

DNIT/MG, o Secretário de Obras de Minas Gerais, o Diretor Geral do Departamento de

Estradas e Rodagem de Minas Gerais – DER/MG, o Presidente da Comissão de Transportes

da Assembléia Legislativa de Minas Gerais, o Diretor Geral da Polícia Rodoviária

Federal/MG e os Prefeitos das Regiões JANAÚBA/MG (Catuti, Espinosa, Gameleiras,

Jaíba,  Janaúba, mamonas, Matias Cardoso, Mato Verde, Monte Azul, Montezuma, Nova

Porteirinha, Pai Pedro, Porteirinha, Riacho dos Machados, Santo Antônio do Retiro,

Serranópolis de Minas e Verdelândia),  MONTES CLAROS/MG (Botumirim, Capitão Enéas,

Cristália, Francisco Sá, Grão Mogol) e SALINAS/MG ( Águas Vermelhas, Araçuaí, Berizal,

Coronel Murta, Curral de Dentro, Divisa Alegre, Fruta de Leite, Indaiabira, Josenópolis,

Ninheira, Novorizonte, Padre Carvalho, Rio Pardo de Minas, Rubelita, Salinas, Santa Cruz

de salinas, São jaó do Paraíso, Taiobeiras, Vargem Grande do Rio Pardo, Virgem da Lapa).

Sala da Comissão, em        de abril de 2011.

Zé Silva

Deputado Federal

PDT/MG.